“高端晶圆处理设备产业化项目”实施地点由“沈阳市浑南区新岛街 6 号”变更为“沈阳市浑南

区东至沈本一街，南至规划地块，西至沈本大街，北至桃园一路”。上述募投项目实施地点变更

不改变或变相改变募集资金的用途及实施方式，不会对公司正常的生产经营和业务发展产生不利

影响。

公司于 2021 年 3 月 19 日召开了第一届董事会第二十三次会议和第一届监事会第十三次会

议，审议通过了《关于募投项目延期的议案》，同意公司将“高端晶圆处理设备研发中心项目”

的达到预定可使用状态时间调整至 2022 年 3 月 31 日，将“高端晶圆处理设备产业化项目”的达

到预定可使用状态时间调整至 2022 年 6 月 30 日。本次募集资金投资项目延期是公司基于募集资

金投资项目实际情况做出的决定，仅涉及募集资金投资项目达到预计可使用状态日期的变化，不

涉及项目实施主体、募集资金投资用途及投资规模的变更，不存在改变或变相改变募集资金投向

和其他损害股东利益的情形。

（2）2021 年度向特定对象发行 A股股票募集资金

公司于 2023 年 4 月 17 日召开了第二届董事会第十次会议和第二届监事会第九次会议，审议

通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施地点的议案》。同意公司将“高端晶圆处理设备产

业化项目（二期）项目”实施地点由“辽宁省沈阳市浑南区彩云路 1 号”变更至“北至规划路，

南至创新路，西至沈本大街，东至沈本一街地块”。上述募投项目实施地点变更符合公司经营发

展的需要，能够促进募集资金投资项目顺利实施，未实质改变募集资金的投资方向及内容，不会

对募集资金投资项目产生实质性影响，不存在变相改变募集资金投向和损害公司及股东利益的情

形。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

109 / 267

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发行新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例
(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内非

国有法人持股

境 内 自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境 外 自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
92,618,399  690,580  44,578,032  45,268,612 137,887,011

1、人民币普通

股
92,618,399  690,580  44,578,032  45,268,612 137,887,011

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 92,618,399  690,580  44,578,032  45,268,612 137,887,011

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2023 年 5 月 18 日完成了 2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个归属期、

2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期第一批次、2021 年限制性股票激励计划

预留授予部分第一个归属期的股份登记工作，本次归属股票数量为 252,500 股，本次限制性股票

归属后，公司总股本由 92,618,399 股增加至 92,870,899 股。

公司于 2023 年 6 月 14 日完成了 2022 年年度权益分派实施的股份登记工作，本次转增股本

以方案实施前的公司总股本 92,870,899 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.8 股，

2023 年年度报告

110 / 267

合计转增 44,578,032 股，本次权益分派实施后，公司总股本由 92,870,899 股增加至

137,448,931 股。

公司于 2023 年 10 月 30 日完成了 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期、

2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期第二批次的股份登记工作，本次归属股

票数量为 380,360 股，本次限制性股票归属后，公司总股本由 137,448,931 股增加至

137,829,291 股。